

RELATÓRIO DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Declaro que promovi a pesquisa de preço conforme determina o art. 23 da Lei 14.133/2021, resultando na seguinte tabela de preços médios. Informo que os preços aqui representam a média dos preços coletados por representar esse método matemático o mais justo, considerando as possíveis variações de mercado.

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	30	UND	ABRIDOR DE LATA, GARRAFA E SACA ROLHAS	R\$ 7,50	R\$ 225,00
2	30	UND	ACENDEDOR DE FOGÃO, GERADOR DE FAÍSCA	R\$ 6,98	R\$ 209,40
3	20	UND	AÇUCAREIRO DE INOX 300 GR	R\$ 35,56	R\$ 711,13
4	50	UND	AÇUCAREIRO PLÁSTICO COM TAMPA E COLHER CAP 300 G	R\$ 6,03	R\$ 301,33
5	200	UND	AMASSADOR DE ALHO EM MATERIAL DE AÇO INOX DE TAMANHO MÉDIO	R\$ 26,09	R\$ 5.218,67
6	100	UND	AMOLADOR DE FACA	R\$ 16,97	R\$ 1.696,67
7	20	UND	ASSADEIRA 60X40	R\$ 64,19	R\$ 1.283,73
8	50	UND	ASSADEIRA DE VIDRO REFRATÁRIO RETANGULAR FUNDA 4L COM TAMPA PLÁSTICA	R\$ 44,22	R\$ 2.211,00
9	20	UND	ASSADEIRA REDONDA	R\$ 37,25	R\$ 744,93
10	100	UND	AVENTAL BRANCO OXFORD COM BOLSO	R\$ 25,07	R\$ 2.506,67
11	100	UND	AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC LAMINADO	R\$ 12,26	R\$ 1.226,33
12	20	UND	BACIA 500 ML COM TAMPA	R\$ 9,99	R\$ 199,80
13	20	UND	BACIA COM TAMPA 10 LITROS	R\$ 20,54	R\$ 410,73
14	200	UND	BACIA DE INOX 8 LITROS	R\$ 15,44	R\$ 3.088,00

15	20	UND	BACIA DE PLÁSTICO 12 LITROS	R\$ 14,00	R\$ 280,00
16	20	UND	BACIA DE PLÁSTICO 15 LITROS	R\$ 19,13	R\$ 382,53
17	20	UND	BACIA DE PLÁSTICO 25 LITROS	R\$ 29,89	R\$ 597,87
18	20	UND	BACIA DE PLÁSTICO 30 LITROS	R\$ 30,98	R\$ 619,60
19	20	UND	BACIA DE PLÁSTICO 40 LITROS	R\$ 34,67	R\$ 693,33
20	20	UND	BACIA DE PLÁSTICO 45 LITROS	R\$ 44,94	R\$ 898,73
21	200	UND	BACIA PLASTICA REDONDA 3 LITROS	R\$ 11,05	R\$ 2.209,33
22	200	UND	BACIA QUADRADA DE PLASTICO CAPACIDADE 20 LITROS	R\$ 24,05	R\$ 4.810,00
23	200	UND	BACIA REDONDA 05 LITROS	R\$ 7,53	R\$ 1.506,00
24	200	UND	BACIA REDONDA MÉDIA INOX CAPACIDADE 6 LITROS	R\$ 34,99	R\$ 6.998,00
25	200	UND	BANDEJA BRANCA DE PLÁSTICO TIPO AÇOUGUE - 5,8 A 8 LITROS	R\$ 32,26	R\$ 6.451,33
26	200	UND	BANDEJA BRANCA DE PLÁSTICO TIPO AÇOUGUE - ENTRE 12 E 14 LITROS	R\$ 34,67	R\$ 6.934,00
27	200	UND	BANDEJA BRANCA DE PLÁSTICO TIPO AÇOUGUE - ENTRE 16 A 18 LITROS	R\$ 37,34	R\$ 7.467,33
28	200	UND	BANDEJA DE AÇO INOX RETANGULAR 48 CM	R\$ 66,40	R\$ 13.279,33
29	200	UND	BANDEJA DE PLASTICO MEDINDO 52X31X10	R\$ 27,86	R\$ 5.571,33
30	200	UND	BANDEJA INOX SEM TAMPA. 42 X 30 X 4 CM	R\$ 82,16	R\$ 16.432,00
31	200	UND	BANDEJA INOX. SEM TAMPA 30 X 20 X 4 CM	R\$ 48,62	R\$ 9.724,00
32	200	UND	BANDEJA RETANGULAR DE	R\$ 24,54	R\$ 4.908,67

			PLASTICO BRANCA, CAPACIDADE 16 LITROS , P/ ALIMENTOS (50 Á 60 CM)		
33	10	UND	BATEDEIRA PLANETÁRIA; FUNÇÕES: AMASSAR, BATER E MISTURAR. TEM 12 VELOCIDADES. ÂNGULO 1 TI-GELA DE 4.5 L. POTÊNCIA DE 700 W. ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: 1 BATEDOR EM GANCHO, 1 BATEDOR ELÍPTICO, 1 BATEDOR PLANO REVESTIDO, 1 TAMPA ANTI-RESPINGOS, 1 MANUAL TENSÃO 220V.	R\$ 412,23	R\$ 4.122,33
34	50	UND	BATEDOR DE OVOS FOUET DE AÇO INOXIDÁVEL	R\$ 23,43	R\$ 1.171,50
35	1500	UND	BOBINA DE EMBALAGEM PLASTICA CAP 5L MED. 30X40 C/ 1000 UNID	R\$ 40,98	R\$ 61.470,00
36	30	UND	BOLSA ALVEJADA DE ALGODÃO, EXTRA GRANDE- 58 X 84 CM BULE DE ALUMINIO INOX COM CABO DE INOX COM CAPACIDADE DE 2L. CAIXA PLASTICA 46 LITROS (PARA TRANSPORTAR FRUTAS E VERDURAS)	R\$ 18,77	R\$ 563,10
37	50	UND	BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO DE 3 A 10 LITROS	R\$ 9,86	R\$ 493,00
38	12	UND	BULE DE INOX COM CABO DE INOX COM CAPACIDADE DE 2L.	R\$ 47,19	R\$ 566,28
39	200	UND	CAIXA ORGANIZADORA DE POLIPROPILENO OU MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ATÓXICO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. DEVE	R\$ 35,80	R\$ 7.159,33

			CONTER TAMPA REMOVÍVEL COM ENCAIXE FIRME E TRAVAS LATERAIS REFORÇADAS, CAPACIDADE DE 25 LITROS		
40	200	UND	CAIXA ORGANIZADORA DE POLIPROPILENO OU MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ATÓXICO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. DEVE CONTER TAMPA REMOVÍVEL COM ENCAIXE FIRME E TRAVAS LATERAIS REFORÇADAS, CAPACIDADE DE 50 LITROS	R\$ 44,61	R\$ 8.922,00
41	20	UND	CAIXA PLÁSTICA 46 LITROS	R\$ 43,00	R\$ 860,07
42	50	UND	CAIXA TERMICA (POLIPROPILENO E POLIESTIRENO) 95L C/ ALÇA, ATOXICA, C/ SAIDA PARA AGUA	R\$ 337,88	R\$ 16.893,83
43	10	UND	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS	R\$ 55,85	R\$ 558,50
44	8	UND	CALDEIRÃO INDUSTRIAL 38 LITROS	R\$ 211,01	R\$ 1.688,05
45	100	UND	CANECA BRANCA PARA SUBLIMAÇÃO 325ML	R\$ 26,30	R\$ 2.630,00
46	50	UND	CANECÃO Nº18 ALUMÍNIO DIÂMETRO: 18,0 CM; ALTURA: 17,0CM; CAPACIDADE: 3,85 L	R\$ 53,14	R\$ 2.656,83
47	5	UND	CARRINHO BUFFET TÉRMICO 7 LITROS MEDINDO ALTURA DE 1,50 M,60 CM DE LARGURA, 1,48 M DE COMPRIMENTO CONFECCIONADA EM AÇO INOX, TANQUE, TAMPAS E MOLDURAS ESTERNA EM AÇO INOX, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO TUBULAR	R\$ 1.033,65	R\$ 5.168,27

			COM RODÍZIO DE RODAS, RESISTÊNCIA BLINDADA EM AÇO INOX E TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL DE 30C A 120C, LÂMPADA PILOTO EM PAINEL INDICANDO A FUNÇÃO LIGA/DESLIGA DO TERMOSTATO, CUBAS RETANGULARES FABRICADAS EM AÇO INOX E COM CAPACIDADE DE 6 LITROS CADA, TENSÃO DE 220 V		
48	50	UND	CHALEIRA ELÉTRICA EM INOX 2 LTS; TENSÃO: 220V	R\$ 101,33	R\$ 5.066,67
49	50	UND	CHALEIRA GRANDE INOX 6 LITROS	R\$ 99,13	R\$ 4.956,50
50	400	UND	COADOR GRANDE/INDUSTRIAL- EM FLANELA 100% ALGODÃO, COM CABO ISOLADO E PROTEGIDO DO CALOR. TAMANHO MÍNIMO: 15 CM DE DIÂMETRO E 22 CM DE PROFUNDIDADE. (ROLITTO, CASTILHO OU DE MELHOR QUALIDADE).	R\$ 6,61	R\$ 2.642,67
51	300	UND	COLHER CHÁ AÇO INOX	R\$ 4,92	R\$ 1.477,00
52	150	UND	COLHER DE MADEIRA 45 CM	R\$ 14,12	R\$ 2.118,50
53	15	UND	COLHER DE PAU/MADEIRA, TAMANHO: GRANDE. MÍNIMO 60CM.	R\$ 24,11	R\$ 361,60
54	100	UND	COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$ 5,32	R\$ 532,00
55	300	UND	COLHER DE SOBREMESA INOX TAM 12 A 15CM	R\$ 6,77	R\$ 2.031,00
56	1000	UND	COLHER DE SOPA AÇO INOX,	R\$ 6,23	R\$ 6.233,33

			CABO DE POLIPROPILENO TAMANHO MÍNIMO 17 CM		
57	100	UND	COLHER DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$ 5,36	R\$ 536,00
58	100	UND	COLHER ESCUMADEIRA, COMPRIMENTO DA ALÇA: 24 CM; DIÂMETRO DA TIGELA: 10 CM.	R\$ 22,67	R\$ 2.266,67
59	30	UND	COLHER GRANDE ALUMÍNIO BATIDO 53CM	R\$ 22,47	R\$ 674,10
60	50	UND	COLHER GRANDE INDUSTRIAL 50 A 100 CM	R\$ 41,49	R\$ 2.074,67
61	50	UND	CONCHA INOX 28CM.	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
62	100	UND	CONJUNTO DE PANELA Nº 26, 28 E 30 CAÇAROLA ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO GRANDE	R\$ 161,35	R\$ 16.135,33
63	2500	UND	COPO CANECA EM 300 ML PARA LANCHE MERENDA REFEITÓRIO ESCOLAR EM PP COM ESSE PRODUTO, É POSSÍVEL SERVIR BEBIDAS COM MELHOR DESEMPENHO E PRATICIDADE. IDEAL PARA SER USADA EM PIQUENIQUE, FESTAS, LANCHES E PRINCIPALMENTE EM ESCOLAS. PODE SER LEVADA AO MICRO-ONDAS POR ATÉ 2 MINUTOS. PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, MATERIAL QUE CONFERE RESISTÊNCIA, ALÉM DE NÃO TRANSFERIR ODOR E NEM GOSTO AOS ALIMENTOS. CARACTERÍSTICAS CANECA ESCOLAR DE 300ML DESENVOLVIDA EM PP	R\$ 4,13	R\$ 10.325,00

			(POLIPROPILENO); PIG- MENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA; MODELO LISO NAS PARTES INTERNA E EX- TERNA (SEM FRISOS); FORMATO INTERNO ARRE- DONDADO, COM ALÇA E EMPILHÁVEL; MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INO- DORO; TEMPERATURA MÍ- NIMA E MÁXIMA DE USO CONTÍNUO: 0°C E 100°C; TEMPERATURA MÁXIMA DE USO EM CURTO PERÍODO: 120°C. MEDIDAS / PESO ME- DIDAS (CXLXA): 10,0 X 10,0 X 7,7CM DIÂMETRO: 8CM ES- PESSURA: 2MM PESO: 0,030KG		
64	400	UND	COPO DE VIDRO - TIPO AMERICANO 300 ML	R\$ 3,99	R\$ 1.597,33
65	450	UND	COPO DE VIDRO 200 ML	R\$ 4,04	R\$ 1.818,00
66	30000	UND	COPO DESCARTAVEIS, EM- BALAGEM COM 100 UNIDADE CAP. 200 ML	R\$ 6,33	R\$ 189.900,00
67	15000	UND	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ 80 ML - EMB COM 100 UN	R\$ 3,38	R\$ 50.700,00
68	5000	UND	COPO DESCARTAVEL POLIPROPILENO, CAPACI- DADE 300 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	R\$ 6,52	R\$ 32.616,67
69	1000	UND	COPOS TÉRMICO DE ISOPOR 240 ML COM TAMPA DE PLÁSTICO	R\$ 11,16	R\$ 11.160,00
70	1000	UND	COPOS TÉRMICO DE ISOPOR 80 ML COM TAMPA DE PLÁSTICO	R\$ 26,82	R\$ 26.816,67

71	20	UND	CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL DE MESA.	R\$ 24,95	R\$ 498,93
72	2500	UND	CUMBUCA 400ML PARA MERENDA ESCOLAR DIRETO DE FABRICANTE: CUMBUCA PLÁSTICA 400 ML, PRODUZIDA COM MATERIAL VIRGEM ATÓXICO, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA E COM ACABAMENTO BRILHANTE EM FORMATO ARREDONDADO. PRODUTO MUITO UTILIZADO EM: KIT MERENDA ESCOLAR, CRECHES, BERÇÁRIOS, EVENTOS, E EM DIVERSOS REFEITÓRIOS. INDICADO PARA USO INFANTIL E ADULTO. RESISTENTE A TEMPERATURAS DE 100° POR ATÉ MAIS DE 20 MINUTOS, POSSIBILITANDO LAVAGEM EM MÁQUINAS LAVA-LOUÇA; PEÇA RESISTENTE A QUEDAS, DENTRO DOS PADRÃO DA RESOLUÇÃO 105 DA ANVISA E SUAS RESPECTIVAS ALTERAÇÕES; DIMENSÕES DE: 136X136X62 MM	R\$ 9,55	R\$ 23.883,33
73	30	UND	DESCASCADOR BOLEADOR DE LEGUMES DE PLÁSTICO RESISTENTE	R\$ 12,15	R\$ 364,60
74	10	UND	DESCASCADOR ESPECÍFICO PARA LARANJAS	R\$ 154,73	R\$ 1.547,33
75	60	UND	DISPENSER DE DETERGENTE DE PAREDE	R\$ 35,61	R\$ 2.136,60
76	150	UND	DISPENSER OU SUPORTE DE	R\$ 17,43	R\$ 2.615,00

			ESPONJA/DETER- GENTE/SABÃO		
77	60	UND	DISPENSER OU SUPORTE DE PAPEL TOALHA	R\$ 24,56	R\$ 1.473,60
78	2500	UND	EMBALAGEM PARA CA- CHORRO QUENTE, 25X14CM COM 500UN	R\$ 26,04	R\$ 65.100,00
79	50	UND	ESCORREDOR DE LOUÇA GRANDE EM INOX MÍNIMO 20 PRATOS	R\$ 64,88	R\$ 3.244,17
80	30	UND	ESCORREDOR DE MAC- ARRÃO EM INOX, 25CM DE DIÂMETRO.	R\$ 33,78	R\$ 1.013,30
81	40	UND	ESPATULA DE PLASTICO RE- SISTENTE, LARGURA MÍNIMA 10CM.	R\$ 12,36	R\$ 494,40
82	60	UND	ESPÁTULA DE SILICONE RE- SISTENTE DE 27CM	R\$ 15,46	R\$ 927,60
83	20	UND	ESPÁTULA INOX TAMANHO: 225 X 149 X 1,1 MM.	R\$ 19,92	R\$ 398,40
84	50	UND	ESPÁTULA VAZADA LONGA AÇO INOX COMP: 43X8,2 COM.LARG.	R\$ 19,61	R\$ 980,67
85	20	UND	ESPREMEDOR AMASSADOR DE LEGUMES DE ALUMÍNIO	R\$ 21,06	R\$ 421,27
86	80	UND	ESPUMADEIRA LAMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS DE 3,5CM X 9,6 CM X 4,6 CM.	R\$ 24,66	R\$ 1.972,53
87	150	UND	FACA DE CARNE LAMINA EM AÇO INOX 8" FIO LISO CABO POLIWOD	R\$ 21,42	R\$ 3.213,00
88	40	UND	FACA DE CORTAR CARNE INOX , LÂMINA DE 10" = 25,7 CM COM CABO DE 13,5CM. PLÁSTICO POLIPROPILENO.	R\$ 34,48	R\$ 1.379,07
89	400	UND	FACA DE MESA DE SER- RINHA, EM AÇO COM CABO	R\$ 10,96	R\$ 4.384,00

			POLIETILENO		
90	2500	UND	FACA DE MESA EM INOX 21 CM SEM PONTA	R\$ 17,43	R\$ 43.583,33
91	60	UND	FACA DE PÃO EM AÇO INOX - TAMANHO 32 CM	R\$ 20,40	R\$ 1.224,00
92	100	UND	FACA DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$ 17,10	R\$ 1.710,33
93	50	UND	FILME DE PVC/ PLÁSTICO FILME	R\$ 7,17	R\$ 358,33
94	20	UND	FILTRO DE BARRO 6 LITROS (6 + 6) COM 2 BOIAS E 2 VELAS TRIPLA AÇÃO. TOTAL 12 LITROS	R\$ 216,12	R\$ 4.322,47
95	2000	UND	FILTRO PARA CAFÉ TAMANHO 102 - CX COM 30 UNIDADES	R\$ 5,86	R\$ 11.726,67
96	3000	UND	FILTRO PARA CAFÉ TAMANHO 103 - CX COM 30 UNIDADES	R\$ 6,28	R\$ 18.830,00
97	40	UND	FORMA ANTIADERENTE ALTA P/ BOLO COM ORIFÍCIO NO MEIO 20 CM	R\$ 36,74	R\$ 1.469,73
98	40	UND	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR Nº 40	R\$ 34,82	R\$ 1.392,93
99	20	UND	FORMA DE EMPADA Nº 6 CAVIDADE ANTIADERENTE	R\$ 37,80	R\$ 756,00
100	10	UND	FORMA DE PUDIM Nº 20	R\$ 24,29	R\$ 242,90
101	10	UND	FORMA Nº 4	R\$ 22,49	R\$ 224,87
102	30	UND	FORMA PARA PIZZA, ALUMÍNIO, Nº 35	R\$ 36,21	R\$ 1.086,20
103	60	UND	FORMAS DE ALUMÍNIO Nº 40 QUADRADAS	R\$ 37,41	R\$ 2.244,80
104	80	UND	FORMINHAS DE PAPEL PARA BRIGADEIRO Nº 06 C/100 UNIDADES	R\$ 7,02	R\$ 561,33
105	20	UND	FORNO ELÉTRICO: CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM RESISTÊNCIAS SUPERIOR E INFERIOR PARA DISTRIBUIR MELHOR O CALOR: TIMER DE	R\$ 669,97	R\$ 13.399,33

			120 MINUTOS COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO VOLTAGEM DE 220V: ORBIGATÓRIO GARANTIA		
106	60	UND	FÓSFORO DE SEGURANÇA EMB. CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA CAIXA	R\$ 3,20	R\$ 192,00
107	80	UND	FRIGIDEIRA 32 CM COM CABO E TAMPA, ANTIA- DERENTE	R\$ 77,35	R\$ 6.188,27
108	50	UND	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 40 CM COM TAMPA	R\$ 98,60	R\$ 4.930,00
109	60	UND	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 26 CM	R\$ 55,00	R\$ 3.299,80
110	40	UND	FUNIL PLÁSTICO, MÍNIMO 15CM DIÂMETRO.	R\$ 4,33	R\$ 173,07
111	300	UND	GARFO DE MESA EM INOX	R\$ 3,97	R\$ 1.190,00
112	2000	UND	GARFO DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$ 13,02	R\$ 26.033,33
113	25	UND	GARFO GRANDE 2 PONTAS (TIPO PARA CHURRASCO)	R\$ 25,95	R\$ 648,67
114	10	UND	GARRAFA DE ÁGUA 5L	R\$ 21,38	R\$ 213,83
115	50	UND	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,8 LITROS, CORPO EXTERNO CONFECIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM AMPOLA INTERNA DE VIDRO, DESTINADA À CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS QUENTES OU FRIOS. DEVE POSSUIR SISTEMA DE SERVIR POR PRESSÃO, TAMPA COM VEDAÇÃO EFICIENTE, ALÇA ERGONÔMICA PARA TRANSPORTE E BASE ESTÁVEL.	R\$ 196,18	R\$ 9.809,17

116	150	UND	GARRAFA TÉRMICA DE 12 LITROS COM TORNEIRA, NA COR AZUL	R\$ 100,14	R\$ 15.021,50
117	2000	UN	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 200 UND.	R\$ 4,03	R\$ 8.060,00
118	100	UND	JARRA 1L DE VIDRO	R\$ 33,87	R\$ 3.386,67
119	50	UND	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA - 4 LTS	R\$ 21,02	R\$ 1.050,83
120	10	UND	JARRA DE VIDRO COM 6 COPOS	R\$ 110,58	R\$ 1.105,80
121	60	UND	JARRA MEDIA DE VIDRO CAPACIDADE 2 LITROS	R\$ 33,87	R\$ 2.032,00
122	20	UND	JARRA PLÁSTICA DE 3L	R\$ 8,22	R\$ 164,40
123	100	UND	JARRA PLÁSTICA GRADUADA COM TAMPA 5L	R\$ 23,65	R\$ 2.365,00
124	60	UND	JOGOS DE PANEAS COM 5 UNIDADES (20, 22, 24, 26 E 28L), ESPESSURA: GROSSAS, DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 184,77	R\$ 11.086,20
125	80	UND	KIT 03 POTES DE VIDRO, QUADRADO COM TAMPA, 500 ML.	R\$ 273,63	R\$ 21.890,40
126	60	UND	KIT 3 POTES GUARDA FACIL G: 0,8ML; M:0,54 ML; P:0,35 ML	R\$ 22,60	R\$ 1.356,00
127	100	UND	KIT 4 PENEIRA 8CM, 10 CM, 12 CM E 14 CM DE INOX PARA COZINHA DE AÇO INOX	R\$ 17,43	R\$ 1.743,00
128	10	UND	KIT DE ESCUMADEIRA DE SILICONE COM 10 PEÇAS	R\$ 56,21	R\$ 562,10
129	3000	UND	KIT MERENDA ESCOLAR INFANTIL (3 PEÇAS: CANECA, PRATO E COLHER), MATERIAL: PLÁSTICO PP (CORES SORTIDAS), LIVRE DE BPA, COMPONENTES DO KIT: CANECA PLÁSTICA DE 300 ML ALTURA 8 CM X DIÂMETRO 7,5	R\$ 28,77	R\$ 86.300,00

			CM, COLHER PEQUENA INFANTIL COMPRIMENTO 16,5 CM, PRATO MÉDIO FUNDO DIÂMETRO 22 CM X ALTURA 3 CM		
130	30	UND	KIT REFRATÁRIA DE VIDRO TAMPA HERMÉTICO CONTENDO 3 UNIDADES SENDO UMA TAMANHO PEQUENO 02 L, UMA TAMANHO MÉDIO 04 L, E UMA TAMANHO GRANDE 06 L	R\$ 85,47	R\$ 2.564,00
131	10	UND	LEITEIRA 6 LITROS	R\$ 41,73	R\$ 417,27
132	50	UND	LEITEIRA COM TAMPA ANTIA-DERENTE 2 LITROS	R\$ 46,75	R\$ 2.337,33
133	30	UND	LIXEIRA COM PEDAL 120 LITROS COM TAMPA E TAMPINHA CLICK, COM RODINHAS E PEDAL DE PLÁSTICO.	R\$ 224,31	R\$ 6.729,30
134	10	UND	LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS	R\$ 93,97	R\$ 939,67
135	10	UND	LIXEIRA COM PEDAL INOX 12 L	R\$ 30,85	R\$ 308,53
136	50	UND	LIXEIRA COM PEDAL, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS	R\$ 134,67	R\$ 6.733,33
137	2500	UND	LUVA PARA LIMPEZA- LUVA DE RASPA DE COURO (CANO LONGO).	R\$ 22,67	R\$ 56.666,67
138	5000	UND	MARMITA DE ISOPOR BASE 750 ML DIMENSÕES 187MMX60MM COM TAMPA FORMA REDONDA	R\$ 46,97	R\$ 234.833,33
139	2500	UND	MARMITA DE ISOPOR COM 3 DIVISÓRIAS 900 ML DIMENSÕES 21,5 CM X 16,2 CM X 0,05 CM FORMA RETANGULAR CAPACIDADE 900 ML	R\$ 46,97	R\$ 117.416,67

			COM TAMPA		
140	20	UND	MEDIDORES EM MATERIAL PLÁSTICO, COM UNIDADE DE XÍCARA E COLHERES, KIT COM 6 UNIDADES	R\$ 13,43	R\$ 268,67
141	30	UND	MULTIPROCESSADOR INDUSTRIAL COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 600W, CAPACIDADE DE 6 LITROS, TRAVA DE SEGURANÇA DE MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL 220V	R\$ 2.039,96	R\$ 61.198,90
142	500	UND	PALITO DE DENTE C/ 200 UNID	R\$ 6,05	R\$ 3.026,67
143	10	UND	PANELA ALUMÍNIO 10L	R\$ 109,17	R\$ 1.091,67
144	10	UND	PANELA ALUMÍNIO 7L	R\$ 73,15	R\$ 731,50
145	12	UND	PANELA DE ALUMÍNIO GROSSO – 30 LITROS	R\$ 183,02	R\$ 2.196,20
146	12	UND	PANELA DE ALUMÍNIO GROSSO - CAÇAROLA 8L	R\$ 89,17	R\$ 1.070,00
147	12	UND	PANELA DE FERRO 30 CM DE DIÂMETRO	R\$ 130,14	R\$ 1.561,68
148	12	UND	PANELA DE FERRO 36 CM DE DIÂMETRO	R\$ 295,58	R\$ 3.546,96
149	30	UND	PANELA DE FERRO 40 CM DE DIÂMETRO	R\$ 299,99	R\$ 8.999,70
150	12	UND	PANELA DE FERRO FUNDIDO, COM ALÇA E TAMPA, Nº 26, CAPACIDADE 5 L	R\$ 222,91	R\$ 2.674,88
151	30	UND	PANELA DE PESSÃO ANTIA- DERENTE 4,5L	R\$ 95,16	R\$ 2.854,90
152	50	UND	PANELA DE PRESSÃO - 7 LT	R\$ 172,16	R\$ 8.608,00
153	30	UND	PANELA DE PRESSÃO 10 L, INMETRO, FECHAMENTO EXTERNO	R\$ 164,57	R\$ 4.937,10
154	6	UND	PANELA DE PRESSÃO 12 L	R\$ 277,61	R\$ 1.665,64
155	6	UND	PANELA DE PRESSÃO PROFISSIONAL 20L	R\$ 533,75	R\$ 3.202,48
156	40	UND	PANELA EM ALUMINIO 34 CM	R\$ 267,78	R\$ 10.711,20
157	30	UND	PANELA EM ALUMINIO 40 CM	R\$ 203,04	R\$ 6.091,30
158	50	UND	PANELA GRANDE INOX 20L	R\$ 197,05	R\$ 9.852,50
159	50	UND	PANELA PEQUENA, CAPACIDADE MÉDIA DE 2 LITROS COM TAMPA E CABO	R\$ 76,67	R\$ 3.833,50
160	50	UND	PANELA PIPOQUEIRA COM	R\$ 128,49	R\$ 6.424,50

			TAMPA DE VIDRO Nº22		
161	50	UND	PANO DE CHÃO	R\$ 12,50	R\$ 624,83
162	50	UND	PANO DE PRATO	R\$ 3,44	R\$ 171,83
163	1000	UND	PAPEL ALUMÍNIO- TAMANHO: 45 CM X 7,5 M. COM- POSIÇÃO: PAPEL ALUMÍNIO PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ROLOS GRANDES. (MELITTA, BORDA OU DE MELHOR QUALIDADE).	R\$ 6,08	R\$ 6.080,00
164	2000	UND	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - TOALHAS DE PAPEL TIPO FOLHA 2 DOBRAS, GRAFADA COR BRANCA 100%, SUPER RESISTENTE, RÁPIDA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL, PACOTE COM O MÍNIMO 1.000 FLS.	R\$ 31,37	R\$ 62.746,67
165	40	UND	PEGADOR DE MASSA CONCAVO DE PLASTICO RESISTENTE	R\$ 15,47	R\$ 618,67
166	50	UND	PEGADOR DE MASSA EM INOX TAM MINIMO 29 CM	R\$ 20,41	R\$ 1.020,67
167	10	UND	PENEIRA AÇO-ARROZ 30CM	R\$ 40,28	R\$ 402,77
168	50	UND	PESO PINO VALVULA PARA PANELA DE PRESSAO UNIVERSAL DE 3 A 10 LITROS	R\$ 14,19	R\$ 709,50
169	20	UND	PINCEL DE SILICONE PARA COZINHA	R\$ 21,85	R\$ 436,93
170	40	UND	PIRES DE CHÁ 13 CM, VIDRO	R\$ 11,77	R\$ 470,80
171	100	METROS	PISO MOEDA DE BORRACHA P/ ALTO TRAFEGO - PLACA DE 0,50 X 0,50M - 3,5 A 4,0MM DE ESPESSURA - ANTIDERRAPANTE.	R\$ 100,56	R\$ 10.055,67
172	20	UND	PLÁSTICO PARA MESA 3 METROS	R\$ 10,90	R\$ 218,00
173	400	UND	POTE DE PLÁSTICO PARA FREEZER E MICROONDAS - 3,6 LITROS	R\$ 22,67	R\$ 9.069,33
174	120	UND	POTE DE PLÁSTICO PARA FREEZER E MICROONDAS - 5 LITROS	R\$ 25,62	R\$ 3.074,00
175	150	UND	POTE DE PLÁSTICO PARA FREEZER E MICROONDAS - 8 LITROS	R\$ 39,83	R\$ 5.974,00
176	400	UND	POTE DE PLÁSTICO PARA FREEZER E MICROONDAS , PEQUENO 300G	R\$ 12,55	R\$ 5.018,67
177	200	UND	POTE DE PLÁSTICO PARA FREEZER E MICROONDAS PEQUENO 500G	R\$ 11,71	R\$ 2.342,00
178	400	UND	POTE DE PLÁSTICO PARA FREEZER E MICROONDAS PEQUENO 600G	R\$ 27,35	R\$ 10.938,67

179	400	UND	POTE DE PLÁSTICO PARA FREEZER E MICROONDAS PEQUENO 800G	R\$ 21,10	R\$ 8.441,33
180	150	UND	POTE DE PLASTICO, FIRME, ALTO, QUADRADO 2 LITROS	R\$ 12,43	R\$ 1.865,00
181	400	UND	POTE PLASTICO PARA FREEZER E MICROONDAS, COM TAMPA, CAPACIDADE 1000ML	R\$ 18,23	R\$ 7.293,33
182	150	UND	POTE QUADRADO EM PLÁSTICO PARA FREEZER E MICROONDAS CAPACIDADE 2 LITROS	R\$ 20,43	R\$ 3.064,00
183	400	UND	PRATO DE VIDRO FUNDO 22CM	R\$ 7,08	R\$ 2.830,67
184	120	UND	PRATO DE VIDRO PARA PÃO 15 CM	R\$ 6,37	R\$ 764,80
185	10000	UND	PRATO DESCARTAVEL 21 CM DE DIAMETRO PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 7,01	R\$ 70.066,67
186	5000	UND	PRATO DESCARTAVEL 26 CM DE DIAMETRO - PACOTE COM 10 UN	R\$ 7,26	R\$ 36.300,00
187	1500	UND	PRATO DESCARTAVEL/SO-BREMESA OU TORTA 15CM DE DIÂMETRO/10 UNI	R\$ 5,71	R\$ 8.570,00
188	300	UND	PRATO RASO DE VIDRO	R\$ 7,65	R\$ 2.296,00
189	100	UND	PRATOS ESMALTADOS 22CM	R\$ 20,89	R\$ 2.089,33
190	50	UND	PRENDEDOR DE ROUPAS DE PLÁSTICO; PACOTE COM 12 UNIDADES.	R\$ 2,84	R\$ 142,17
191	30	UND	PULVERIZADOR/BORRIFADOR SPRAY 500 ML	R\$ 4,87	R\$ 146,10
192	10	UND	RAQUETE ELÉTRICA	R\$ 21,68	R\$ 216,77
193	150	UND	REFRATÁRIA DE VIDRO REDONDA COM TAMPA 4,8L SUPORTA ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS	R\$ 55,15	R\$ 8.273,00
194	150	UND	REFRATÁRIA DE VIDRO RETANGULAR 23X40X5 CM	R\$ 83,05	R\$ 12.458,00
195	400	UND	RODO GRANDE DE BORRACHA - RODO DE BORRACHA DUPLA DE 50 CM, COM CABO DE MADEIRA, COBERTO POR PLÁSTICO.	R\$ 16,78	R\$ 6.710,67
196	400	UND	RODO MÉDIO - BASE DE MADEIRA MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO, COM MATERIAL EM EVA DE 41 CM. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. (BORRACHA DUPLA)	R\$ 8,95	R\$ 3.581,33
197	400	UND	RODO PEQUENO- BASE DE MADEIRA MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO, COM MATERIAL EM EVA DE 31 CM.	R\$ 10,47	R\$ 4.186,67

			CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO (BORRACHA DUPLA)		
198	3000	UND	SACO LIXO 20 LITROS	R\$ 19,60	R\$ 58.790,00
199	1500	UND	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, 200 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO 105 CM X 90 CM E COM APROXIMADAMENTE 0,10 MICRAS DE ESPESSURA, FARDO CONTENDO 100 UNIDADES. COM EXCELENTE QUALIDADE E RESISTÊNCIA.	R\$ 61,80	R\$ 92.695,00
200	80	UND	SALEIRO, CAPACIDADE PARA 1 KG	R\$ 11,01	R\$ 880,53
201	80	UND	SANDUICHEIRA DE FERRO FUNDIDO, DUPLA 20 X11	R\$ 64,34	R\$ 5.147,20
202	30	UND	SUPORTE PARA FILTRO DE CAFÉ	R\$ 11,81	R\$ 354,30
203	30	UND	SUPORTE PARA BOTTÃO DE GÁS EM AÇO CROMADO RESISTENTE A CORROSÃO, 30 CM, SUPORTA 80 KGS	R\$ 45,29	R\$ 1.358,60
204	40	UND	SUPORTE DISPENSER PORTA COPOS ÁGUA DESCARTÁVEL 200ML BRANCO DE PAREDE.	R\$ 39,25	R\$ 1.570,13
205	60	UND	SUPORTE PARA PAPEL INTERFOLHADO	R\$ 32,27	R\$ 1.936,00
206	50	UND	TÁBUA DE CORTAR CARNE GRANDE DE VIDRO, TAMANHO 37 X 27 CM	R\$ 42,11	R\$ 2.105,50
207	300	UND	TAPETE (CAPACHO) EM FIBRA VINIL VULCANIZADO, CINZA ESCURO (GRAFITE), FORMADO POR FILAMENTO DE VINIL ENTRELACADOS, COM COSTADO SÓLIDO ANTIDERRAPANTE, TAMBÉM EM VINIL, LAVÁVEL, ALTA RESISTÊNCIA, COM 5 CM DE BORDA REBAIXADA EM TODO O PERÍMETRO NA COR VERDE; MEDIDA: 0,80 X 0,40 (A X L), ESPESSURA MÍNIMA DE 10MM, PERSONALIZADO COM LOGOTIPO INSTITUCIONAL NA COR SOLICITADA PELA SECRETARIA DE COMPRAS	R\$ 145,17	R\$ 43.550,00
208	150	UND	TIGELA DE VIDRO COM TAMPA REDONDA 23CM	R\$ 55,81	R\$ 8.371,00
209	30	UND	TOALHA DE MESA RETANGULAR, COMPRIMENTO MÉDIO 3 METROS.	R\$ 97,21	R\$ 2.916,20
210	40	UND	TORNEIRA PARA FILTRO- DE BARRO/ BEBEDOURO, EM MATERIAL PLÁSTICO. EM-BALAGEM COM 1 UNIDADE.	R\$ 9,07	R\$ 362,93

211	50	UND	VARAL DE CHÃO EM ALUMINIO COM ABAS DOBRAVEIS GRANDE COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 160X90X60 CM	R\$ 145,50	R\$ 7.274,83
212	3000	UND	VASSOURA DE PALHA	R\$ 13,47	R\$ 40.400,00
213	200	UND	VELA PARA FILTRO- PARA FILTRO DE BARRO.	R\$ 10,85	R\$ 2.169,33
214	250	UND	XICARA DE VIDRO PARA CHÁ CP 240ML	R\$ 10,33	R\$ 2.583,33

(x) Declaro que os preços acima coletados foram retirados do Portal Nacional de Contratações Públicas.

() Declaro que não foi identificado, através de pesquisa junto ao **Portal Nacional de Contratações Públicas**, qualquer contratação que se assemelhe a pretensa contratação e por isso realizou-se a pesquisa através de contratações similares feitas pela Administração Pública nos últimos 12 meses.

() Declaro que não foi identificado, através de pesquisa junto ao Portal Nacional de Contratações Públicas bem como de contratações similares da Administração Pública nos últimos 12 meses, qualquer contratação que se assemelhe a pretensa contratação e por isso realizou-se a pesquisa através de dados de pesquisa publicada em **mídia especializada e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo**.

() Declaro que não foi identificado, através de pesquisa junto ao Portal Nacional de Contratações Públicas, de contratações similares da Administração Pública nos últimos 12 meses e em mídia especializada/sítios eletrônicos, qualquer contratação que se assemelhe a pretensa contratação e por isso realizou-se a pesquisa através de pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores.

Campo Alegre de Goiás de 14 de janeiro de 2026.

RODRIGO VIEIRA LACERDA
Chefe de Departamento